
MEZZANINER





Vi gør det muligt
Hos Weland kombinerer vi viden og mange års erfaring med den faglige  
stolthed, som vi har med os på arbejde hver dag. Den indstilling, at det  
meste kan lade sig gøre, og at vi er tæt på dig som kunde, er kendetegnende 
for, hvem vi er. Det kommer blandt andet til udtryk i vores brede udbud, som er 
fuld af valgmuligheder, så du kan finde en løsning, der passer til dine behov. 

Idet vi har både udvikling og fremstilling i Smålandsstenar, kan vi følge din idé 
hele vejen fra projektering til produktion og rettidig levering. Selvfølgelig er alle 
vores produkter blevet udviklet til at kunne holde længe, og her mener vi  
i flere generationer.
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Det samme lokale  
– mere plads

Med en mezzanin får du på samme tid en ekstra etage 
og frigør desuden værdifuld gulvplads. Det er med 
andre ord en økonomisk måde hurtigt at skabe flere 
kvadratmeter på i et lokale, hvor der er højt til loftet, 
så du hverken behøver at udvide eller flytte virksom-
heden til nye lokaler. Vi tilpasser mezzaninen til dine 
specifikke behov, så den både optimerer dit lager og 
din virksomhed. Desuden er en mezzanin hurtig både 
at montere og tage ned, hvis forudsætningerne ændrer 

sig i fremtiden, og lokalet skal føres tilbage til sin oprin-
delige udformning.

På vores fabrik i Smålandsstenar udvikler og produce-
rer vi vores mezzaniner. Sammen med vores dygtige 
medarbejdere – fra produktudvikling til produktion – 
sørger vi for, at resultatet bliver præcist, som du har 
tænkt dig. Vi er med dig hele vejen fra projektering til 
levering.

Har din virksomhed behov for mere lagerplads? Eller har du brug for endnu mere  
plads på kontoret til at byde nye medarbejdere velkommen i virksomheden? Da kan 
en mezzanin være den perfekte løsning. 
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Vores mezzaniner kan anbringes i de mest forskellige omgivelser, 
både indendørs og udendørs. Det allermest almindelige er at benytte 
dem i industrielle miljøer, på lagre og kontorer. Men der er også  
eksempler på restauranter, idræts- og fitnesscentre, som har skabt 
mere og bedre udnyttet plads med et indskudt dæk.

Etagedækket bygges som en selvbærende struktur af vores lette og 
egenproducerede Sigmabjælke. Konstruktionen er gennemtænkt ned 
i mindste detalje, og beslagene og de forstansede huller i Sigma- 
profilerne gør, at monteringen bliver både hurtig og effektiv.  
Hele konstruktionen skrues derefter sammen på stedet.

Vi samarbejder med dig omkring dimensionering, optegning og  
projektering, så hver mezzanin, der forlader vores produktion, er blevet 
dimensioneret ud fra, hvordan den skal anvendes. Gangtrafik, lager-
plads, kontorer eller andet. Vi kan også producere og levere de trapper, 
som du har brug for, og give dig råd om, hvor de skal placeres.

MEZZANINER

Skab mere plads
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Med Sigmabjælker som stabil konstruktion 
Weland Sigmabjælker er en profil med lav vægt og stor robusthed.  
Sigmabjælken er velegnet til for eksempel konstruktioner af indskudte dæk.

Sigmabjælken fremstilles med en strækgrænse på 
350 N/mm² i varmforzinket udførelse i en række 
forskellige standardhøjder, godstykkelser og længder. 
Den kan anvendes både indendørs og udendørs uden 
yderligere overfladebehandling.

Bjælkerne har stansede huller med en fordeling på 50 
mm og er tilpasset vores monteringsbeslag og gelæn-
dersystemer. Det betyder, at monteringen foregår let 
og hurtigt, helt uden svejsninger. En anden stor fordel 
er, at Sigmabjælkerne er så lette, at du sjældent har 

brug for hjælp til at løfte dem. Vores letteste model 
vejer under 6 kg/lpm. Desuden findes der større huller 
i centrum af bjælken til el og rørføring. 

Leveres også separat
Vi leverer vores Sigmabjælkerne separat, hvis en 
komplet mezzanin ikke er aktuel. For at kunne tilby-
de hurtige leveringer lagerfører vi mange forskellige 
dimensioner. 

MEZZANINER
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Gitterrist
Vores gitterrist fås i en række for-
skellige udførelser, maskevidder 
og dimensioner, alt afhængigt af 
dine behov, hvad angår bæreevne, 
gennemtrængelighed (genstande, 
lys, væsker, sprinkleranlæg) og 
skridsikring.

Gulv alt efter anvendelsesområde
Afhængigt af mezzaninens placering, anvendelsesområde og de  
særligt gældende sikkerhedskrav kan gulvet fremstilles i forskellige  
materialer og udførelser. Her har vi har lavet en liste over de hyppigste  
anvendelsesmuligheder.

Gulvspånplade
Hvis du ude efter et gulv, som har 
en helt jævn overside, er gulvspån-
pladen et godt alternativ. Den direk-
te laminerede overflade på gulvspå-
npladen giver desuden et slidstærkt 
gulv, der er let at rengøre. 

Letrist
Den er en mulighed, når du ønsker 
et helt tæt stålgulv, som du des-
uden kan lydisolere i eller under, 
hvis du ønsker det. Andre fordele 
ved letristen er, at den er kende-
tegnet ved en god skridsikring og 
lav egenvægt.

MEZZANINER
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Vælg gelænder efter omgivelserne
Vores sektionsgelændere fremstilles i flere forskellige modeller, som let og hurtigt 
monteres uden behov for svejsning. Dens hemmelighed er en funktion, hvor man 
fastgør håndlisten mod gelænderbalustrene med klemmer. Gelænderet kan også 
forsynes med hjørnesektioner. Skal du placere gelænderet i omgivelser, hvor børn 
opholder sig? Så kan du vælge mellem tremme, metalplade, net og glas, som alle 
er børnesikre valgmuligheder. 

MEZZANINER
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Gelænder Knæliste
Dette er et industrielt gelænder, som er forsynet med en 
knæliste. Håndlisten og knælisten i rør ø42 mm leveres i en 
rustfri, ubehandlet udformning. Gelænderet lagerføres til hurtig 
levering. Regnes ikke for at være børnesikkert, men alene til 
industri og andre steder, hvor Arbejdstilsynets krav gælder.

MEZZANIN

Gelænder med knæliste 
suppleres som standard 

med sparkeliste. Evt. kan 
selvlukkende låge tilkøbes 

(se side 21).
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Gelænder Tremme
Fås altid på lager til hurtig levering. Gelænder- 
udfyldningen består af over- og underliggere af  
fladstang 25 x 8 mm. Tremmer ø11 mm.

Gelænder Net
Et gelænder af kreneleret net, som har standardmaske 
40 x 40 mm. Har du behov for en mindre maske, kan vi 
også tilbyde maskestørrelsen 30 x 30 mm.

Gelænder Plade
Et gelænder i tæt eller perforeret metalplade. Som 
standard tilbyder vi en række forskellige varianter af 
hulinddelinger – valgmulighederne du kan se på vores 
hjemmeside.

Gelænder Glas
Et gelænder af lamelglas 8 mm (4 + 4), inklusive folie. 
Finslebet kant udenom. Håndlisten fastgøres på gelæn-
derbalustrene med klemmer og skrues derefter fast. 

Børnesikre gelændere.

MEZZANINER
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Vi er en af landets største leverandører af spindeltrapper og lige-
løbstrapper i stål. Vores erfaring garanterer dig en sikker og bekvem 
adgang til det indskudte dæk. Til trapper i industrimiljøer anbefaler 
vi for eksempel skridsikre trin af gitterrist eller tåreplade, mens vi til 
offentlige miljøer også tilbyder trin i eksempel-vis træ eller beton.  
Du skal også vælge gelænder med omtanke, både til det indskudte 
dæk og trappen, som fører derop. Vi producerer gelændere i flere ud-
førelse, og hvilket gelænder du har brug for, afhænger af kravene  
til børnesikkerhed, i hvilke omgivelser mezzaninen skal placeres og 
dine egne ønsker. 

Vi kan også tilbyde andre tilvalg. Med en selvlukkende låge kan du  
for eksempel øge sikkerheden yderligere, uden at det går ud over  
tilgængeligheden til mezzaninen. 

TILVALG

Tilgængelighed og 
sikkerhed
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TILVALG

Spindeltrapper
Vi har et bredt program af spindeltrapper til både  
udendørs og indendørs miljøer. Med sin fleksible  
udformning og arkitektoniske fremtoning kan spindel- 
trappen enten falde ind i omgivelserne eller være et 
spændende blikfang.

Ligeløbstrapper
Vores ligeløbstrapper er udformet til såvel flugtveje 
og industri som til kontorer, boliger, entréer, offentlige 
lokaler og skoler og mange andre typer af miljøer.
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Låge
For at øge fleksibiliteten ved belastning tilbyder vi 
selvlukkende låger i flere forskellige udførelser.  
Naturligvis kan vi fremstille lågen på en måde,  
der matcher dine behov.

Vippelåge
Weland Vippelåge er en tryg afsatssluse, som 
er lukket både i åben og lukket tilstand.  
Lågen åbnes og lukkes let med håndkraft fra  
én person. Vippelågen leveres som standard  
i en stærk gul farve, RAL 1003.

TILVALG





Midt i din hverdag
Siden 1947 har Weland udviklet produkter og  
løsninger med fokus på funktion i hver eneste detalje.  
I dag findes vi ude i hverdagen og medvirker til at gøre 
de steder, hvor mennesker lever, både mere sikre og 
mere tilgængelige. 

Vores præference for stål er ikke en tilfældighed.  
Det er et stærkt og holdbart materiale, som kan  
genbruges et uendeligt antal gange uden at miste  
sin kvalitet. Det tiltaler os, fordi vores produkter skal 
kunne holde længe, så de fortsat kan være til gavn  
for de kommende generationer.
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Et sted er ikke lig et andet, i hvert fald ikke ned i mindste 
detalje. At tilpasse produkter og løsninger til de specifikke 
omgivelser er vores hverdag. Hos Weland arbejder sælgere, 
teknikere, udvikling og produktion tæt sammen om at skabe 
netop din mezzaninløsning. Derfor er det meste også muligt.



Meget andet end mezzaniner
Foruden mezzaniner fremstiller og leverer vi spindeltrapper, ligeløbstrapper, 
gelændere, gangbroer, kørestolsramper og gitterriste. Al vores produktion 
foregår i Smålandsstenar, hvor vi arbejder efter mottoet ”effektiv produktion 
med mindst mulig indvirkning på vores fælles miljø”.

Hvis du vil læse mere om vores produkter og løsninger, kan du finde  
masser af ”godt at vide” på weland.dk. Har du spørgsmål, som du gerne  
vil drøfte med en af vores medarbejde, er er vi lette at træffe pr. telefon  
eller mail. På vores hjemmeside kan du også downloade vores sidste  
nye produkthåndbog.





43 99 75 55  |  weland@weland.dk  |  weland.dk
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